. ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 008/2025

De 19 de Fevereiro de 2025,

Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a

Vossa Excelência que após ouvido a mesa diretora e o douto plenário desta

Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Solicita do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Infra- Estrutura, que seja feita as placas de identificações nas portas das

secretarias (de todos os órgãos públicos).

Visa melhorar a identificação, organização e eficiência nos processos

administrativos. Isso facilita a localização dos setores, agiliza a comunicação

interna e externa, e aumenta a responsabilidade e prestação de contas. Além
disso, promove um ambiente mais profissional e seguro, contribuindo para

um atendimento mais ágil e eficaz à população.

N. Termos
P. Deferimento

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO RAIMUNDA MOTA DA
SILVA EM RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHÃO AOS
19 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2025.

Wwâ
Clenilton Gomes da Silva

Vereador 0 q
Poder Legislativo
PROTOCOLADO

Ev Íq É&âãms.mª

Câmara Municipal de Rivamar Fiquene - MA |

Poder Legislativo

APROVADO

En 28 là Q| 9

Cómara Mui. de Ribamar Fiquene

Scanned with

: GB CamScanner